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Svar på medborgarförslag  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som läggs till 

handlingarna. 

 

 

 

 

 

Göran Månsson        Anna-Lena Christensson Österberg  

stadsdelsdirektör                        avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I ärendet svarar förvaltningen på ett medborgarförlag som rör våld i nära relationer där 

förslagsställaren Fredrik Norberg hänvisar till att Stockholms kommun har en verksamhet 

till hjälp för kvinnor och barn som utsätts för våld och övergrepp från män och menar att 

det inte finns någon sådan verksamhet för män och barn som drabbas av våld eller 

övergrepp från kvinnor. Vidare betonar förslagsställaren att alla invånare har rätt att få del 

av kommunens service och föreslår att Stockholm, i likhet med Norrköpings kommun, 

inriktar sin verksamhet gällande våld i nära relationer på att bli könsneutral och omfatta 

alla kommunens medborgare. Förvaltningen informerar förslagsställaren om stadens 

övergripande arbete kring våld i nära relationer och specifikt om förvaltningarna 

Kungsholmen, Norrmalm och Östermalms gemensamma arbete i frågan.   

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2012-8-1.2.4.  

SID 2 (3) 

Svar på medborgarförslag 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det stämmer att det finns ett litet antal verksamheter som samordnas i Stockholms stads 

regi centralt som särskilt riktar sig till kvinnor som utsatts för våld i nära relationer. Som 

exempel finns ett kriscentrum för kvinnor som erbjuder skyddat boende för kvinnor som 

är i akut behov av skydd. Om kvinnan har barn kan de följa med henne till det skyddade 

boendet. En liknande verksamhet finns inte för män som utsätts för våld i nära relation.  

När det gäller hedersrelaterat våld och förtryck har det stöd- och rådgivningscenter som 

finns i stadens regi öppnat upp sin verksamhet och vänder sig idag till såväl flickor och 

unga kvinnor som pojkar och unga män som är i behov av stöd.  

Barn som är i behov av stöd kan idag erbjudas det oavsett vilken förälder som är förövare. 

Det finns en särskild modell, Trappan-modellen, att arbeta med när barn har upplevt våld 

mot en förälder. Oftast handlar det om att barnet upplevt att pappan utövat våld mot 

mamman, men modellen kan användas oavsett vilken förälder som är utsatt eller som 

utsatts.    

Varje stadsdelsnämnd i Stockholms stad har ett ansvar för kommunal service inom sitt 

geografiska område. Enligt socialtjänstlagen har socialnämnden ett särskilt ansvar för att 

den som är utsatt för brott får stöd och hjälp och ska särskilt beakta att kvinnor som är 

utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående kan vara i behov av stöd och hjälp för 

att förändra sin situation. Det gäller även barn som har bevittnat våld eller andra 

övergrepp mot närstående. Respektive stadsdelsnämnd väljer hur de organiserar sitt stöd 

till målgruppen. 

 

Inom Kungsholmen/Norrmalm/Östermalm pågår sedan två år tillbaka ett 

kvinnofridsprojekt finansierat via medel från Länsstyrelsen i Stockholm. Under projektets 

tid har en kartläggning genomförts av nuvarande arbete med våld i nära relationer. Efter 

genomförd kartläggning presenterades ett förslag på hur fortsatt arbete kan organiseras. 

Utifrån förslaget har ett beslut tagits om ett nytt arbetssätt för att ge stöd till personer 

utsatta för våld i nära relationer. Vidare har såväl intern som extern samverkan 

formaliserats och en utbildningssatsning pågår för att höja kompetensen hos medarbetare. 

I det fortsatta arbetet har beslut tagits om att det samlingsbegrepp som ska användas är 

våld i nära relation, ibland förkortat relationsvåld. Det handlar både om att inkludera att 

såväl kvinnor som män kan vara både utsatta och förövare och att en nära relation inte 

alltid är en parrelation.  

 

Trots att förvaltningen beslutat att använda sig av ett samlingsbegrepp som är 

könsneutralt så finns det fortsatt behov av att beskriva de olika varianter av våld i nära 
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relationer som förekommer. Förvaltningen stödjer därmed det förslag till nytt 

kvinnofridsprogram som Stockholms stad presenterade under hösten 2011.  

Motiveringen till det är att det är viktigt att skilja på alla brottsoffers rätt till ett gott 

individuellt stöd och att på strukturell nivå uppmärksamma och arbeta strategiskt med det 

vi känner till är det stora samhällsproblemet.   

 

Förvaltningen instämmer helt med förslagsställaren att alla medborgare har rätt till stöd, 

oavsett kön. Det stöd som idag erbjuds personer utsatta för våld i nära relation inom 

Kungsholmen/Norrmalm/Östermalm vänder sig till både kvinnor och män. I och med det 

anser förvaltningen att medborgarförslaget redan är uppfyllt.   

 

 

Bilaga 

Medborgarförslaget 

 

 


